menetapkan hukuman yang lebih ringan dalam Putusan Nomor 1 adalah rekonsiliasi 
antara keluarga terdakwa dan korban. Rekonsiliasi tersebut terjadi ketika orang tua 
terdakwa mengunjungi rumah korban. Selanjutnya, ibu terdakwa membayar ganti 
rugi kepada korban sebesar Rp. 1.500.000,00 (satu juta lima ratus ribu rupiah). 

Berdasarkan Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2023, upaya rekonsiliasi antara 
terdakwa dan korban memainkan peran penting sebagai landasan untuk menuntaskan 
kasus di luar jalur peradilan formal. Peraturan ini searah dengan konsep keadilan 
restoratif, yang merupakan pendekatan dalam menangani tindak pidana dengan

[...]

Apabila dianalisis dengan keadilan 
korektif, kedua putusan tersebut sudah sejalan dengan keadilan korektif karena 
terdakwa pada Putusan Nomor 1 (Ahmad Ali Rif’an) telah melakukan perdamaian 
dengan keluarga korban dan mengganti biaya kerugian sebesar 1.500.000,00 (satu juta 
lima ratus ribu rupiah). Secara teoretis, keadilan korektif berkaitan dengan pemulihan 
keseimbangan akibat terjadinya pelanggaran hukum tanpa memandang kedudukan 
sosial. Hal ini juga sesuai dengan konsep restorative justice yang ditujukan untuk 
memulihkan kerugian antara pelaku, korban, dan masyarakat.